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ogsaa været Tilfældet. «Vi have kun ved at

begunstige den direrte«’ Handel opnaaet, at vi

have fjernet de forskjellige Markeder og fjernet
dem fra at frembringe en saadan Een--

currence, at Priserne lettere bragtes ned for—

Consumenterne. Dette have vi opnaaet derved,

uden at vi dermed have gavnet Omsætningen
i det Hele taget. Nu er det vel vist, at der

i mange«Henseender er «Hensyn at tage til

Flensborgs Handelsstand, som ikke bør tabes

afsigte, og navnlig under de nærværende saa-

kaldte svævende Forhold, saalænge de endnu

saaledes vedblive at svæve; men det maa og-

saa foresvceve os, hvorvidt det her nu Paa-
tcenkte virkelig er i den slesvigske Handels-
stands Jnteresse. Vi skulle da»ikke, naar

vi tale om Handelen alene, see hen til de

store og betydelige Handlende» og netop bringel
dem, som i det Hele taget selv have i deres

Magt at skaffe sig Begunstigelser, bringe dem

en Begunstigelse ved Statskassens Hjælp, naar-

den ikke kan skjønnes at bringe Staten i Al-s
mindelighed Fordeel, og det 'er min Overbe-f
viisning»at dette ligesaalidt kan skee i Flens-j
borg og i de slesvigske Stæder som det kans
skee i Danmark, i Kjøbenhavn og i Kjøbstæ-J
dernes for de mindre Handlende. Jeg troer

derfor, at man i alt Fald lægger altfor stor

Vægt paa denne flensborgske Handelsklage, og

at man lægger for megen Vægt paa at be-

gunstige nogle enkelte, om end nok saa for-

tjente og dristige Handlende, uden at der der-

ved virkelig skabes saadanne Fordele, som Her-

tugdommet Slesvig har særdeles Grund til at

sætte Priis paa, og hvis Afsavn Hertugdøm-
met Slesvig vilde kunne føle Anledning til at

klage over, shvis den ilke længere existerede.

Vi have selv maattet tage saadanne Forholds-

regler, som ogsaa ere blevne gjorte gjældende

i Slesvig, og som i en langt større Grad

komme til at trykke den menige Mand, nemlig

ved Brændeviinsbeskatningens Jndserelse,. og

der tog vi heller ikke Hensyn til de Klager,

der forsaavidt i materiel Henseende vel maatte

reise sig i Slesvig. Det kan maaskee have

været i sin Orden, at vi ikke troede at maatte

tage noget Hensyn dertil, eller at Sagen stod

saaledes, at man maatte afsee derfraz men

saaledes troer jeg ogsaa ,
at vi nu her lægge

al for megen Vægt paa den Klage, der frem-

kommer fra Enkelte, som, saaledes som Han-

delen sog de Handlende nu engang ere-beskafne,

naturligviis ville svedblive at petionere i det
Uendelige, saalænge de blot kunne see, en eller

anden Smule Fordeel derved (Hør!). Denne

Smule-Fordeel er det, jeg ikke engang strider
det fra StatensStandpunkt passende at un-

derstøtte; jeg troer heller ikke, efter den An-

skuelse, jeg har tilladt mig at fremsætte, atdet

kan være i Statens Jnteresse, og jeg troer

derfor, der er den største Grund til nu at

standse dermed. Det glæder mig ogsaa at

have fornummet, forsaavidt jeg har kunnet-

opfatte, at Regjeringen synes at bøie sig hen
til den samme Anskuelse, den nemlig, at det
turde være paa høie maaskee høieste Tid, at

vi komme boit fra en ereeptionel Maade, der

let efterhaanden kunde arbeide sig op til Sy-
stem og indvirke skadende paa hele vor»han-
delspolitiske Stilling. «

Jespersen: Den sidste Taler vilde sinde

Besvarelse paa endeel as de Indvendinger, han

gjorde, naar han blot simpeltvæk et Øieblik

vilde betænke, hvor stor Forskjel der er paa en

»Almuesmatid« og en -Grosserer"; men for-

øvrigt feiler han i høieste Grad, naar han
troer, at det harværet Meningen med denne

Lov at tilveiebringe almindelige Begunstigelser
for Handelen i en vis Retning." Nei! det har
det aldrig; det har kun været Meningen at

tilveiebringe Begunstigelser for ganske enkelte

Dele af Landet, og specielt for Byerne Kjø-
benhavn og Flensborg, thiToldremissionen er

forskjellig efter Beliggenhedenz de Byer, som

ligge Nord for Sandet, ’faae nemlig en over-

ordentlig ringe Estergioelse, medens de Byer,

som ligge Syd for Sundet, saae Ten meget be-

tydelig. Denne Fdrskjel skal opretholdes-, thi

Kjøbenhavn er en »stor« By, og Flensborg

skal opelskes til Bevarelse af nationale Sym-

pathier cAal Aa!). » .
Fenger: Jeg vil blot tillade mig at ud-

tale et Par Ord, sor at ikke de Sætninger,
som bleve fremførte as den ærede Rigsdags-
mand sor Aalborg Amts tredie Valgkreds (R(He),

skulle staae aldeles uimodsagte.« Jeg troer, at

de ere grundede paa Übekjendtskab med For-

holdene, saaledes som de have udviklet sig under


